as situações especiais para as quais haja legislação específica dispondo sobre regime 
especial de trabalho. 

CLÁUSULA SEXAGÉSIMA PRIMEIRA - DO QUADRO DE PESSOAL 

O quadro de pessoal do Consórcio é composto por um cargo em comissão 
Superintendente e de 108 (cento e oito) empregados públicos, na conf 
Anexo 1 deste instrumento. 

- 

. Com exceção do ca'rgo de Superintendente, profissional de nível superior com 

experiência em saneamento básico, preferencialmente na área de manejo dos 

resíduos sólidos e limpeza urbana, de provimento em comissão, os demais empregos

[...]

CLÁUSULA SEXAGÉSIMA NONA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO 
Qualquer cidadão, independentemente de demonstração de interesse, tem o direito 
de ter acesso aos documentos sobre a execução e pagamento de contratos celebrados 
pelo Consórcio. 
PARÁGRAFO ÚNICO. Todos os pagamentos superiores a R$ 33.000,00 (trinta e três 
mil reais) serão afixados na sede do Consórcio e publicados no sitio do Consórcio na 
internet por pelo menos quatro anos, sendo que, no caso de obras, da publicação 
constará o laudo de medição e o nome do responsável por sua aferição. 

TITULO VI 

DA GESTÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA